enim amplius produci poterat. Opus erat omnium, quae vniquam sol vidit, maxime memorabile. nam cum vallis depressa admodum esset, vt inde caligarent oculi cuiusquam ex alto in fundum despicientis, porticum immatis altitudinis super ea exstruxit, vt, si quis ex tecti eius summittate altitudinem simul vtrainque visu penetrare vellet, periculum esset, ne vertigine corriperetur, priusquam visus ad immensum adeo profundum pertingeret. Quatuor autem erant columnarum series, ita ab uno porticus fine in alterum dispositae, vt ex aduerso sibi responderent, (quarta enim intertextum habebat parietem lapideum) atque crassitudo cuiusque columnae tanta erat, quantam possent tres hominum inter se contingentium vlnae complecti, longitudo pedum septem et viginti, duplii spira cuilibet columnae subiecta. Numero autem vniueriae erant centum et sexaginta duae, capitellis ipsarum more Corinthio sculptura obductis, opere omnino magno et mirabili. Cumque quatuor essent columnarum versus, ex illis tres spatium interceptum in porticus diuidebant. Harum autem porticuum duae sibi mutuo respondentes similiter factae erant, vt vtraque haberet xxx pedes in latitudinem, in longitudinem vero stadium, atque in altitudinem plus quam quinquaginta pedes; media autem erat latitudine sesquialtera, atque altitudine dupla. nam eas ex vtraque parte multum supereminiebat. Tecta vero sculpturis ligneis profundis erant exornata, in varias formarum species elaboratis: atque medium in maiorem altitudinem evectum est, muro frontali epistylis circumfecto, et columnis insertis distincto, totoque ad amissum polito, vt qui non viderant minime fidem istis haberent, nec sine admiratione a praesentibus spectarentur. Atque huiusmodi quidem erat primum septum, in medio vero iuxta illud etiam alterum, in quod paucis gradibus adscendebatur, circuindante lapidea maceria, cum inscriptione, quae vetaret alienigenam intrare sub poena capitis. Habebat autem interius conserptum a parte meridionali et septentrionali portas tres continuas aequaliter inter se distantes; et ab oriente magnam portam, per quam mundi cum feminis intrare

ποστέρων δὲ πάκοις γυναιξὶν ἄβατον ἦν τὸ ιερόν. ἐκείνης δὲ ἀδότερου τέτον, ὅπερ τοῖς ιερεῦσιν εἰσελθεῖν ἔξειν ἦν μόνοις. ὁ ναὸς ἐν τέτῳ καὶ πρὸ αὐτῷ Βαμβάς ἦν, ἐφ' ἣ τὰς Θυσίας ὀλοκαυτῆμεν τῷ Θεῷ. τέτων εἰς ύδενα τῶν τριῶν ὁ Βασιλεὺς Ηρώδης παρῆλθεν. ἐκεινώλυτο γαρ ὡς ἀν ιερεύς. ἀλλὰ καὶ τοῖς ἔργοις τὰ περὶ τὰς σοᾶς καὶ τὰς ἔξω περιβόλις ἐπραγματεύετο, καὶ ταῦτα ὠκοδόμησεν ἔτεσιν ὥκτω.

5'. Τῇ δὲ οὐαῖ διὰ τῶν ιερέων οἰκοδομηθέντος ἐνιαυτῷ καὶ μησὶν ἔξι, ἀπας ὁ λαὸς ἐπληρώθη χαρᾶς, καὶ τῇ τάχυς πρῶτον μὲν τῷ Θεῷ τὰς εὐχαριστίας ἐποιῶντο, μετὰ δὲ καὶ τῆς προθυμίας τῷ Βασιλέως, ἐδεξάζοντες καὶ κατευθυμοῦντες τὴν ἀνάκτισιν. ὁ δὲ Βασιλεὺς τριακοσίχις ἐθύσε τῷ Θεῷ Βόας, καὶ τῶν ἄλλων οἱ κατὰ δύναμιν· ὃν ὥχον οἶν τὸ τὸν ἀριθμὸν εἰπεῖν, ἐκφεύγει γαρ τὸ δύνασθαι πρὸς ἀλήθευταν εἰπεῖν. συνεκπεπτώκει γαρ τῇ προθεσμίᾳ τῇ περὶ τὸν ναὸν ἔργη, καὶ τὴν ἡμέραν τῷ Βασιλεῖ τῆς ἀρχῆς, ἦν ἐξ ἑθνῶν ἐσέργαζεν, εἰς ταῦτὸν ἐλθεῖν· καὶ περισημοτάτην δι' ἀμφοῖη τὴν ἑστὴν γενέσθαι.